
            

  
 
 
TISKOVÁ INFORMACE č. 9 
Kopná ve znamení souboje švagrů Kostka versus Kresta 
 
Po třetí rychlostní zkoušce XXII. antiradary.net Rallysprint Kopná vede obhájce 
prvenství Tomáš Kostka na voze Citroën DS3 WRC. Na druhém místě je při svém 
návratu na soutěžní tratě Roman Kresta (Škoda Fabia S2000) se ztrátou pouhých 
7,4 vteřiny, na  třetím místě jede Jan Sýkora (Ford Fiesta R5). Z boje o medailové 
příčky vypadl hned na začátku Antonín Tlusťák (Citroën DS3 WRC), který po výletě 
mimo trať na rychlostní zkoušce Kameňák ztratil více než minutu. Populární Kopná 
se jede jako druhý podnik sedmidílného seriálu TIMESEAL Mistrovství České 
republiky ve sprintrally a zároveň jako součást Poháru České republiky v rally.  
 
Administrativními a technickými přejímkami prošlo v pátečním odpoledni celkem 132 
posádky, z toho 43 soutěžících v rámci Poháru České republiky. Od prvních metrů se 
rozpoutal dramatický souboj dvojice Tomáš Kostka a Roman Kresta. Oba rivalové 
zajeli na obávané erzetě Kameňák na desetinu vteřiny shodný čas 7:54,8 minuty. Na 
dalších místech se seřadili Jan Sýkora, Martin Vlček a Jaromír Tomaštík. Z boje o 
prvenství vypadl Tlusťák, který chyboval, skončil mimo trať a ztratil více než minutu. 
Na 2. RZ pokračoval souboj Kostky a Krestou, nakonec byl rychlejší o 0,3 vteřiny 
Kostka, který při úvodním průjezdu úsekem Raková zatáhl a na svého konkurenta 
najel 7 vteřin. Třetí místo držel Sýkora, který odrazil útok Vlčka a Tomaštíka. 
Nejlepším jezdcem na produkčním voze je Martin Březík (Mitsubishi Lancer EVO IX), 
nejrychlejší dvoukolku pilotuje podle očekávání Egon Smékal (Citroën DS3 R3T).  
Z favoritů odstoupili Tomáš Růžička (Mitsubishi Lancer EVO IX - diferenciál) a Tomáš 
Kurka (Škoda Fabia S2000 – technické problémy).   
 
Neoficiální pořadí po 3. rychlostní zkoušce: 

1. Kostka, Houšť (Citroën DS3 WRC)    18:22,4 min 
2. Kresta, Starý (Škoda Fabia S2000)    + 7,4 s 
3. Sýkora, Škardová (Ford Fiesta R5)    + 33,4 s 
4. M. Vlček, Lasevič (Škoda Fabia S2000)   + 40,8 s 
5. Tomaštík, Baran (Subaru Impreza WRC)   + 41,3 s 
6. Trněný, Pritzl (Škoda Fabia WRC)    + 53,8 s 
7. Březík, Omelka (Mitsubishi Lancer EVO IX)  + 1:06,0 min 
8. Trnovec, Staněk (Škoda Fabia S2000)   + 1:16,5 min 
9. Kirnig, Hovorka (Mitsubishi Lancer EVO IX)  + 1:26,2 min 
10. Zimmermann, Zalabák (Subaru Impreza WRX STi) + 1:27,1 min   

 
 
Ve Slušovicích 31. května 2014                                       Roman ORDELT 
                                                                                             tiskový mluvčí 
                                                                      antiradary.net Rallysprint Kopná 2014 
 



 
 

 


